
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA D I MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.limina.me.it  

Emai l : tecnico@comune.limina.me.it - P E C : protocollo(£lpec.comune.limina.me.it 

AREA TECNICA 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 199 del 18/11/2022 
LIQUIDAZIONE FATTURA PER SERVIZIO DI INSTALLAZIONE E 
COLLOCAZIONE DI PORTALAMPADE, NONCHÉ DEGLI ULTERIORI 
NECESSARI IMPIANTI, NONCHÉ PER LA VERIFICA FUNZIONALE 
DELL 'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE V O T I V A DEL CIMITERO COMUNALE 
IN O C C A S I O N E DELLA COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI A N N O 2022. 
CIG : ZE5382BACA 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

Premesso: 
Che con Determinaz ione Dir igenz ia le del l 'Area Tecnica n. 164 del 14/10/2022 stata predisposta 

la determina a contrarre per l 'aff idamento del serv iz io ad operatore spec ia l izzato per 
l ' instal lazione e co l locaz ione di por ta lampade, nonché degl i ulteriori necessar i impiant i 
per la ver i f ica funz iona le de l l ' impianto di i l luminaz ione vot iva del c imitero comuna le in 
occas ione del la commemoraz i one dei defunt i . - C IG : ZE5382BACA , med iante t rat tat iva 
d i retta da esper i re ai sensi del l 'art. 1, co. 2 letta) del D.L. n. 76 /2020 convert i to in legge 
11 /09 /2020 n.120, come modif icato dal D.L. 31 .03 .2021 n. 77, ponendo come importo 
dei serviz i soggett i a r ibasso d'asta di € . 8 .000,00 (tutte le spese comprese) , g iusta 
Per iz ia dell 'I).T.C. del 07 /10 /2002 , da esperire sul portale e lettronico del la Pubbl ica 
Ammin i s t raz ione (Me-PA) di Cons ip S.p.A, acquist i in rete; 

Che t rami te invito (RDO) n. 3242357 del 15/10/2022 sul la p iat taforma Me.Pa. è stato invitato 
a presentare la propr ia offerta un unico operatore economico rego larmente iscritto nel la 
medes ima p ia t ta forma e let t ron ica; 

Che con Determinaz ione Dir igenz ia le de l l 'Area Tecnica n. 174 del 19/10/2022 si è provveduto 
a l l 'agg iud icaz ione del serv iz io di insta l laz ione e co l locaz ione dei por ta lampade, nonché 
degli ulteriori necessar i impiant i , nonché per la ver i f ica funz ionale del l ' impianto di 
i l luminaz ione vot i va del c imitero comuna le in occas ione del la commemoraz i one dei 
defunt i anno 2022 - C IG: ZE5382BACA al l 'operatore economico Fal lone Andrea da L imina 
(ME) - Partita IVA 03672690835 - REA: ME-253115 ; 

Che il serv iz io è stato rego larmente svo l to per tutta la durata del la commemoraz i one dei 
defunt i ; 

Che con Del iberaz ione di G .M. n. 190 del 14 ottobre 2022 è stata assegnata la r isorsa relat iva 
ai lavori in e same al Responsabi le a l l 'Area Tecn ica; 

Cons iderato che l 'operatore economico , soggetto in reg ime forfettar io esente Iva, ha 
presentato la fat tura elettronica n° FPA 9/22 del 07 /11 /2022 relat iva ai lavori in oggetto 
per l ' importo comp less i vo di € . 8 .000 ,00 per il serv iz io esegu i to; 

Ver i f icata la regolar i tà contr ibut iva del la ditta con l 'acquis iz ione del Documento Unico di 
Regolar i tà Cont r ibut iva - DURC onl ine prot. n. INAIL_32480417 del 23 /08/2022 con 
scadenza val id i tà 21 /12 /2022 ; 

http://www.comune.limina.me.it
mailto:tecnico@comune.limina.me.it


Visto l'art. 51 , c omma 3°, del la legge 08 /06/1990 , n° 142, così come modif icato dal l 'art . 6 
del la legge 15/05/1997 , n° 127, recepita da ult imo nella Regione Sic i l iana con l'art. 2, 
c omma 3° , del la L R . 07/09/98 , n° 23; 

V is ta la determinaz ione S indaca le n° 07 del 06 /11/2022 , con la qua le sono state attr ibu i te le 
funzioni gest ional i di cui al la sopra citata normat iva ; 

V isto l 'Ord inamento Ammin i s t ra t i vo EE.LL. v igente nel la Regione S ic i l iana, 

1) Procedere al la l iquidazione del la fattura e lettronica n° FPA 9/22 del 07 /11/2022 in favore 
del l 'operatore economico "Fa l lone And rea " da L imina (ME) - Part i ta IVA 03672690835 -
soggetto in reg ime forfettar io esente Iva, per l ' importo comp less ivo di € . 8 .000,00 dovut i 
per il serv iz io di insta l laz ione e co l locaz ione dei por ta lampade, nonché di tutti gli ulter ior i 
necessar i impiant i , nonché per la ver i f ica funz ionale de l l ' impianto di i l luminazione vot iva 
del c imitero comuna le in occas ione del la commemoraz i one dei defunt i anno 2022 - C IG : 
ZE5382BACA . 

2) Dare atto di procedere a l l ' impegno a carico del bi lancio comuna le del la relat iva s o m m a 
occorrente, per la sola parte re lat iva al serv iz io eseguito di che trat tas i , con le s o m m e 
assegnate g iusta Del ibera di G iunta Munic ipale n. 190 del 14/10/2022, mediante apposito 
impegno a carico del bilancio comunale (impegno n. 361-362 - Codice 12.09.1). 

VISTO i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L .R . 48/91, come sostituito 
dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T .U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

DETERMINA 

IL RESPONSABILE DELL 'AREA TECNICA 
^arch. Domen ico Costa . 

I L D I R I G E N T E D E L S E R V I Z I O FINANZIARIO 

A T T E S T A 

L a regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria Imp. Codice / ^ O l / 

Competenze Residui 


